
 

PRACOVNÍ LIST – Amerika – USA 

1. Vysvětli zkratku USA:  ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Na vlajce USA najdeme ………………………….. hvězdiček, které symbolizují …………………………………………..… 

a …………………………………. pruhů, které symbolizují …………………………………………………………….. 

3. Vznik USA se datuje 4.července ………………, kdy 13 kolonií vyhlásilo nezávislost. Přelož státní heslo USA 

„IN GOD WE TRUST“ ……………………………………………………………………………………….. 

4. Uveď rozlohu USA ………….…………………………… km2 

5. Počet obyvatel USA v nedávné době překročil ……………………………………………………………. obyvatel 

6. V zemi žije velké množství ilegálních ………………………………………, hlavně z Kuby a Mexika 

7. Vysvětli: 

Mestic ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Mulat ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Zambo ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

8. Státní zřízení USA je …………………………………………………………………….. 

9. V listopadu 2012 podruhé obhájil prezidentské volby ……………………………………………………………., porazil 

………………………………………………… 

10. V USA působí dvě odlišné politické skupiny: 

…………………………………………………………………… ………………………………………………………………………. 

11. Exklávou souvislého území je ……………………………….., kterou v roce 1867 získalo USA od ruského cara 

za 7,2 milionu dolarů, což nebylo ani 5 centu za hektar. Dalším územím mimo pevninskou část jsou 

………………………………………………. ostrovy, se správním střediskem …………………………………………….. 

12. Přidruženým státem je …………………..……………., ostrovní stát v Karibském moři, se správním městem 

San Juan. 

13. Vysvětli zkratku používanou u hlavního města – Washington, D.C. ………………………………………………………, 

toto město vzniklo uměle na ploše 10x10 mil na úkor území dvou federálních států: 

……………………………………………………………………. a ………………………………………………………………… 

14. Uveď alespoň dvě zámořská území patřící USA: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

15. Uveď název území, které má USA pronajaté od Kuby, jde o místo vojenské základny s věznicí pro 

osoby podezřelé z terorismu: ……………………………………………………………………………………………………… 



 

16. Vysvětli pojem MEGALOPOLE: ……………………………………………………………………………………………………………, 

stručně lokalizuj její příklady: 

BOSWASH  ……………………………………………………………………………………………………. 

SANSA …………………………………………………………………………………………………… 

17. Uveď název nejjižnější oblasti sanfranciského pobřeží, s centrem kolem města San José, které se 

proslavilo koncentrací společností zabývajících se výrobou mikročipů a počítačů. 

………………………………........................................................................................................................... 

18. Aljaška je oddělena od Asie …………………………………………… průlivem (užinou).  

19. Uveď název nejvýznamnějšího poloostrova USA ……………………………………., správní středisko 

stejnojmenného federálního státu je ……………………………………. Na jihu poloostrova najdeme významný 

mys …………………………………….., kde sídlí Kennedyho vesmírné středisko.  Jižně od tohoto poloostrova 

se rozprostírá souostroví ………………………..……………… s nejjižnějším ostrovem Key West. 

20. Jak se nazývá část Los Angeles, kde je koncentrován filmový průmysl ……………………………………………….. 

21. Západem Kalifornie se táhne tektonický zlom …………………………………………………, který vznikl díky 

subdukci Pacifické litosférické desky pod Severoamerickou. 

22. Nejnižším bodem USA je dno prolákliny ……………………………………. (-86m) 

23. Uveď název nejvýznamnějšího říčního systému řeky …………………………………….., která se svým přítokem 

………………………………….. tvoří vodní tok s celkovou délkou přes 6212 km. Tato řeka unáší mnoho 

sedimentů a ukládá je při ústí do Mexického zálivu u města ………………………………………………., které bylo 

postiženo vícekrát rozsáhlými povodněmi a hurikány. 

24. Hospodářství USA je nejsilnější ekonomikou na světě. Z nerostného bohatství je potřeba zmínit těžbu 

ropy ve dvou oblastech:  …………………………………….. a ……………………………………………, 

těžba ropy však nestíhá pokrývat jejich vlastní potřebu a dováží z: (alespoň 3 oblasti) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

25. V městě Detroit sídli tzv. „Velká trojka“, vysvětli, kterého průmyslu se týká ……………………………………. 

V Seattlu sídlí letecká společnost …………………………………………. Uveď název americké elektrotechnické 

firmy, vyrábějící např. mobilní telefony, modemy a jiné: …………………………………………………. 

26. Z hlediska zemědělství můžeme v USA rozlišit tři odlišné pásy (podle převládající dříve pěstované 

plodiny)  

……………………………………………… ……………………………………………… ……………………………………………… 

 


